
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COPIA 

 

 
 
 
 

 
D E T E R M I N A  D E L  R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 

 

FINANZIARIO 
 
 

 
 
N. 130 del 27/10/2025 

 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CORONE ALLORO IN 
OCCASIONE RICORRENZA "4 NOVEMBRE" - CIG: B8D2A8DB60. 

 
 
 

 

C O M U N E   D I   C O S S A N O  C A N A V E S E 
 
 

P R O V I N C I A   D I    T O R I N O 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA N. 130 DEL 27/10/2025 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CORONE ALLORO IN 
OCCASIONE RICORRENZA "4 NOVEMBRE" - CIG: B8D2A8DB60. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di G.C. n. 57 del 18/12/2024 di attribuzione responsabilità servizi; 
 la delibera del C.C. n. 45 del 18.12.2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2025/2027;  
 le deliberazione di G.C. nn. 01 del 07.01.2025 e 03 del 29.01.2025 di approvazione del PEG 

anno 2025;  
 la deliberazione del C.C. n. 35 del 27/11/2024 di presa d’atto di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027; 
 la deliberazione del C.C. n. 7 del 29/04/2025 di approvazione del conto del bilancio esercizio 

finanziario 2024; 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 la Legge n. 241/1990; 
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità e s.m.i.;  
 l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
 l’art. 82 comma 8 del T.U. 267/2000; 
 la legge 27 dicembre 1985 n. 816; 

 
VISTA la necessità di acquistare N. 2 corone d’alloro per la ricorrenza dei Santi e della 
commemorazione del IV Novembre; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Fiori e Piante “Il Mughetto” di Albiano d’Ivrea (TO) con 
la quale veniva offerta la suddetta fornitura – prot. n. 4671 del 06/10/2025 – al costo di € 
60,00/cadauna; 

 
DATO ATTO che si rende necessario acquistare le suddette corone d’alloro per la celebrazione del 4 
Novembre; 
 
DATO ATTO della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in 
argomento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica 
materia, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

-Di acquistare dalla Ditta Fiori e Piante “Il Mughetto” di Albiano d’Ivrea (TO), per le motivazioni 
meglio specificate in parte narrativa, N. 2 corone d’alloro al costo di € 60,00/cadauna al costo 
complessivo di € 122,00 (costo marca da bollo € 2,00 - IVA esente); 
 
-Di impegnare a favore della Ditta Fiori e Piante “Il Mughetto” di Albiano d’Ivrea (TO) la somma 
complessiva di € 122,00 con imputazione della spesa nel modo seguente: bilancio di previsione 
2025/2027, esercizio finanziario 2025 cap. 240/1043/1 codice bilancio 01.03.1; 
 
-Di specificare che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari – assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG): B8D2A8DB60; 
• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a fronte di 
fatturazione elettronica; 

 
-Di dare atto che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il 
programma dei pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Aurelia SILETTO 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B8D2A8DB60 2025 228 01031 103 240 1043 1 122,00 
 

AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ARTICOLO 49 DEL COMMA 1 
DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS DEL 18.08.2000 N. 267 VIENE 
ESPRESSO PER QUANTO DI COMPETENZA IL SEGUENTE: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
- DI REGOLARITA’ CONTABILE 
- DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Aurelia SILETTO) 

 
COSSANO CANAVESE, 27/10/2025 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.         DEL REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
CERTIFICO IO SOTTOSCRITTO FRANZIN ALBERTO SU 
CONFORME DICHIARAZIONE DEL MESSO COMUNALE, CHE 
COPIA DELLA PRESENTE DETERMINA VIENE PUBBLICATA IL 
GIORNO 29/10/2025 ALL’ALBO PRETORIO OVE RIMARRA’ 
ESPOSTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

F.to  FRANZIN Alberto 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Cossano Canavese, lì  29/10/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 

 
===========================================================================


